branchiis dicitur; inde enim passio quæ raucedo appellatur originem trahit. Etenim omnis humor ex faucibus gutturis et ex gutture ipso, necnon ex branchiis fertur. Branchiæ autem, carunculae musculosæ sunt Omnis itaque oris capedo, gutturis fauces et guttur nuncupatur. Quod quidem magis intus vergit, guttur, quod vero exterius est, fauces gutturis recte quilibet dicere queat.

⁸⁰ τὸ ἀπολαύειν. Β. ⁸¹ μόνον Β. ⁸² πλεῖον Β. ⁸³ συνέθηκεν Β, ἐνέθ. Ρ. ⁸⁴ ἀναπνοὴν Α. ⁸⁵ πυχύνεται Β. ⁸⁶ ὁ οἶο. Α. ⁸⁷ παρίσθμια Α. ⁸⁸ ἐστὶ Β. ⁸⁹ τοῦ Α. ⁹⁰ τὰ ποτὰ κ. τ. βρώμ. Β. ⁹¹ αὐτ. Β. ⁹² βραγχιῶν Α Ρ. et sic supra.

Atqui arteria ipsa quæ gutturi subjecta est, a pulmone ortum sumens, cujus et meatus est, aspera nuncupatur: quam inde asperam dici certum est, quod, a diversis substantiis, membrana, inquam, cartilagineaque constitutionem sortita sit. Cum naturæ Opifex, arteriæ ipsi, diversa explere munia, spiritus videlicet reciprocationis et formandæ vocis opus esse animadverteret, duplici illam natura compositam produxit, sed ad hoc præsertim ut vocis usui sufficeret. Enimvero, vocem ipsam, solido alicui corpori, non autem molli impingi oportuit, quia hoc pacto sine sono esset. Si cartilaginea tantummodo natura arteria constaret, **82** in vehementis vocis emissionem, plurimæ simul extensioni, ac spiritus reciprocationi, sufficere nequitiam posset. Hac itaque de causa, cartilaginem cum membrana composuit, quo, altera quidem ad vocis usum sit, membrana vero respiratori accomodaretur.

Hæc autem arteria, extrinsecus aspera; ejus vero quod intus est, nequitiam tale, sed illa ex parte ipsam totam levis admodum quædam membrana velat, ne scilicet spiritus, qui vocis materia est, in rugas incidens asper redderetur. Ipsi autem gula quam οἰσοφάγον Græci appellant, compacta adhæret, qui meatus ad alvum tendit, per quem ipsi alimentum subministratur. Inde οἰσοφάγον dicta ἐκ τοῦ οἴω τὸ κομίζω, quod videlicet alvo alimentum afferat. Et ipsa quidem nervis referta, et quasi intestino similis est. Sed et tonsillæ, quæ ab his παρίσθμια, faucium gutturis carunculae sunt, musculis nervisque refertæ, παρίσθμια ob loci angustiam in quo consistunt dictæ quod isthmi similitudinem repræsentent; nam isthmus angustus locus est, per quem spiritus, intus ac extra, reciprocatio meat. Siquidem, capedo media inter gulam et asperam arteriam isthmus dicitur, ἀπὸ τοῦ εἰσέναι, quod per ipsum videlicet quæ esu potuque sumuntur, intus ingredientur ac penetrent. Adhæc autem tonsillæ, quæ et παρίσθμια, καὶ ἀντιάδες, quasi invicem adversantes sint dicuntur: carunculae enim illæ ex adverso invicem consistunt. Sunt qui eas branchiis dicitur; inde enim passio quæ raucedo appellatur originem trahit. Etenim omnis humor ex branchiis fertur. Branchiæ autem, carunculae musculosæ sunt Omnis itaque oris capedo, gutturis fauces et guttur nuncupatur. Quod quidem magis intus vergit, guttur, quod vero exterius est, fauces gutturis recte quilibet dicere queat.